МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(второе заседание четвертого  созыва)

  РЕШЕНИЕ

от 03 ноября  2016  года   № 13
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Приводинское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Приводинское» в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Приводинское», Совет депутатов МО «Приводинское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Приводинское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 17.03.2011 г. № 87, (в редакции решения  № 64 от 27.11.2013 г., № 149 от 06.02.2015 г., № 229 от 22.01.2016 г.) зарегистрированный Управлением министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 17.05.2011 г. № RU 295141012011001, следующие изменения и дополнения:
1)  пункт 19 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«19) участие на территории Приводинского городского поселения в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2)   часть 1 статьи 7.1. Устава  дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление на территории Приводинского городского поселения мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости муниципального образования «Приводинское» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Совету депутатов муниципального образования «Приводинское», главе муниципального образования «Приводинское», администрации муниципального образования «Приводинское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Приводинское».

	Глава муниципального образования

__________________С.И.Панов
	     Зам. председателя Совета депутатов

       __________________В.В.Осташов